<sup>1</sup> Nicolaus IV (Hieronimus de Lisciano), electus et coronatus 22 februarii 1288; obiit die 4 aprilis 1292.

<sup>2</sup> «Deus, qui fidelium mentes unius efficit voluntatis», oratio ex liturgia eucharistica.

<sup>3</sup> Decretum electionis Caelestini papae V asservatur in ASV, A.A., *Arm. I-XVIII*, 2177 (Perusiae, 1294 iulii 5).

scopum Lugdunensem,<sup>4</sup> .. Urbevetanum<sup>5</sup> et .. Pactensem episcopos,<sup>6</sup> et dilectos filios magistros Franciscum Neapoleonis de Urbe<sup>7</sup> ac Guillelmum | de Mangadoto,<sup>8</sup> Apostolice Sedis notarios, exhibitores presentium, fiducialiter destinemus, Sanctitati Vestre instantissime supplicamus, et ex intimo cordis affectu deprecamur, quatinus, profunda et sedula | meditatione pensantes, quod huiusmodi celebrata de vobis electio, illo qui ubi vult spirat<sup>9</sup> inspirante processit. Attendentes insuper necessitatem multiplicem, non

<sup>4</sup> Berardus de Got, archiepiscopus Lugdunen., qui a Caelestino V die 18 septembris 1294 creatus fuit cardinalis episcopus Albanen.; obiit die 27 iunii 1297.

<sup>5</sup> Franciscus de Monaldeschis, episcopus Urbevetan., qui die 31 septembris 1295 electus fuit in archiepiscopum Florentin.; obiit die 10 decembris 1302.

<sup>6</sup> Pandulfus, episcopus Pacten. (*Patti* in insula Siciliae), cappellanus papae ab anno 1286 usque ad annum 1304.

<sup>7</sup> Franciscus Neapoleonis de Ursinis, notarius cancellariae, qui a Bonifatio VIII creatus fuit cardinalis diaconus die 17 decembris 1295; obiit post diem 24 maii 1312.

<sup>8</sup> Guilelmus de Mangadoto, notarius cancellariae, qui a Clemente V creatus fuit cardinalis episcopus Praenestin. in consistorio habito die 23 vel 24 decembris 1312; obiit in mense septembris 1321.

<sup>9</sup> «Spiritus ubi vult spirat» (Io 3, 8).

solum Romane matris Ecclesie, que | longe vacationis dispendia pertulit, sed etiam totius gregis dominici, iam diu pastoris comodo destituti, innumera quoque pericula, quibus universalis Ecclesia subiacere dinoscitur, nisi eis per Iesu Christi | domini nostri vicarium obvietur vosque divinis dispositionibus prout decet sanctitatem vestram mente humili coaptantes, electioni predicte, tam laudabiliter tantaque concordia celebrate, pium velitis | accomodare consensum. Letificaturi subinde per vestram desideratam presentiam, filiorum vestrorum qui sumus nos, animos sitibundos, ut quod per nos pia intentione noscitur inchoatum, per vos | votivum et celerem sortiatur effectum.

Datum Perusii .V. idus iulii anno Domini millesimo ducentesimo nonagesimo quarto.